
Contacto

Correo Electrónico 
ayuntamiento@villanuevadecordoba.com

Dirección Postal

Plaza de España, 10
(14440) Villanueva de Córdoba España
ES613

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 474/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2019
a las 09:11 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Villanueva de Córdoba
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://villanuevadecordoba.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KStfeBgSA%2FQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato es la ejecución de las obras correspondientes al proyecto:
“Plan de Asfaltado de Vías Públicas 2019”, redactado por el Arquitecto Técnico Municipal y referente
a la calle Alcalde Ruy López, Barriada de María Auxiliadora y Barriada de Cristiandad por el deterioro
de las mismas propio de su uso común.

Valor estimado del contrato 64.462,81 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 78.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 64.462,81 EUR.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Asfaltado de las calles Alcalde Ruy López, Barriada de María Auxiliadora y Barriada de Cristiandad de Villanueva de
Córdoba.
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

Ayuntamiento de Villanueva de Córdoba
(14440) Villanueva de Córdoba España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

MEZCLAS BITUMINOSAS S.A.
NIF A14303630

http://villanuevadecordoba.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KStfeBgSA%2FQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=787fedfd-5ce3-4245-9b98-5e904d1f1619


Lugar

Ayuntamiento de Villanueva de Córdoba

Dirección Postal

Plaza de España 10
(14440) Villanueva de Córdoba España

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
En el plazo de diez naturales desde la finalización del
plazo de presentación de las proposiciones,
procederá a la apertura de los sobres «A» y calificará
la documentación administrativa contenida en los
mismos.

Ofertas recibidas 6

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 48.456,82 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 58.632,75 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 474/2019
Fecha de Formalización 01/08/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación PRIMERO. Adjudicar el contrato de obra “Asfaltado de Vías Públicas 2019” en las condiciones que figuran
en su oferta y las que se detallan en los pliegos de cláusulas administrativas particulares y en el Proyecto a Mezclas
Bituminosas S.A., C.I.F. A-14303630, por el precio de 48.456,82 euros más 10.175,93 euros correspondientes al
Impuesto sobre el Valor Añadido.
SEGUNDO. Son características y ventajas determinantes de que haya sido seleccionada la oferta presentada por el
citado adjudicatario con preferencia a la presentadas por los otros licitadores, las siguientes:
- Mejoras por valor de 29.130,68 €.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/05/2019 a las 12:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/05/2019 a las 12:30
Observaciones: Las ofertas se presentarán en el Ayuntamiento de Villanueva de Córdoba con domicilio en Plaza de
España 10, en horario de 8:00 a 15:00 horas, dentro del plazo de veinte días naturales contados a partir del día
siguiente al de publicación del anuncio de licitación en el Perfil de contratante.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ejecución de las mejoras previstas en los Anexos 1 y 2 de Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Puntuación = (60 x Oferta valorada)/Mejor ofertaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Puntuación: (PBL – OE)x40/(PBL-OB)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=13%2BiN4Ev8HKiE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000004423246 |  2019-302141 | lun, 16 sep 2019 09:11:37:023 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
81664513608232366564052284583146864377 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=13%2BiN4Ev8HKiEJrVRqloyA%3D%3D

